Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DOS DIRIGENTES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ARACRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público a convocação para realização da etapa de
entrevista do Processo de Seleção nº 001/2022 da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ETAPA DE ENTREVISTA

1.1. Ficam convocados para realização da entrevista todos os candidatos com inscrição deferida, relacionados no
anexo único desta publicação.
1.2.  A entrevista ocorrerá na data prevista de 08/11/2022 e 09/11/2022, no turno vespertino, na cidade de
Aracruz/ES.
1.3. Demais informações, horário e locais para realização da etapa de entrevista será disponibilizada em publicação
própria na data prevista de 07/11/2022, no site www.idcap.org.br.
1.4. É de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as publicações relativas a este
Processo de Seleção, no site www.idcap.org.br, não podendo por essas, a qualquer tempo ou esfera, alegar
desconhecimento.

Aracruz/ES, 04 de novembro de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/
http://www.idcap.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

ANEXO ÚNICO - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

INSCRIÇÃO NOME VAGA

0000072 ADRIANA ALVES DOS SANTOS ABUD DIRETOR ESCOLAR - CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO

0000068 ADRIANA MOREIRA SALLES DIRETOR ESCOLAR - EMEF PROFESSORA MARIA INES DELLA VALENTINA

0000027 ALCIMARA MACEDO  LEONIDAS DIRETOR ESCOLAR - EMEF ITAPARICA

0000045 ALDENY FERREIRA DE SOUZA TEIXEIRA DIRETOR ESCOLAR - CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS - CMEI

0000075 ALESSANDRA NASCIMENTO GAMA DIRETOR ESCOLAR - CMEI VERA LUCIA DEVENS RABELO

0000028 ANDRÉA MOREIRA DA SILVA DIAS DIRETOR ESCOLAR - CMEB ÁLVARO SOUZA - EMEF

0000015 ANTÔNIO EUGENIO SOUSA ALENCAR DIRETOR ESCOLAR - CMEI TIA ANASTÁCIA

0000004 BRUNA LOMBARDI DIRETOR ESCOLAR - EMEF ERMELINDA GIACOMIN FARINA

0000030 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI SARCINELLI DIRETOR ESCOLAR - CMEI EPIFÂNIO PONTIN

0000043 CINTIA RANGEL COSTA DIRETOR ESCOLAR - CMEI DONATILA COUTINHO

0000039 CLAUDINEIA DA SILVA MORAES DIRETOR ESCOLAR - CMEI NARIZINHO

0000079 CLEBER JOSÉ DO ROSÁRIO REGINALDO DIRETOR ESCOLAR - EMEF MARECHAL COSTA E SILVA

0000061 CRISLANY GADIOLI MARCELINO ROSA DIRETOR ESCOLAR - CMEI ABÍLIO CORREIA DE AMORIM

0000035 DAMIANE FRAGA RANGEL MACIEL DIRETOR ESCOLAR - EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES

0000044 DANIELE DETTOGNI PIOL DIRETOR ESCOLAR - CMEI CINDERELA

0000056 DEBORA AMORIM GOMES BARBOSA DIRETOR ESCOLAR - EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI

0000084 DEIZILUCE RODRIGUES GHISOLPHI DIRETOR ESCOLAR - CMEB MÁRIO LEAL SILVA - EMEF

0000048 DILZA CÉLIA RUI DIRETOR ESCOLAR - CMEI SETE ANOES

0000051 ELIANE MARIA RIBEIRO BALBI RAMPINELI DIRETOR ESCOLAR - EMEF PAULO FREIRE

0000064 ELISANGELA PACHECO DOS SANTOS SEGATTO DIRETOR ESCOLAR - CMEI SETE ANOES

0000036 FERNANDA PARESQUI PESSOTTI RESENDE DIRETOR ESCOLAR - CMEI NOVO IRAJA

0000067 FLÁVIA LOZER FRACALOSSI DIRETOR ESCOLAR - CMEB JOSÉ MAMBRINI - EMEF

0000005 GILSANDER LOPES BREDA DIRETOR ESCOLAR - EMEF PAULO FREIRE

0000007 GRACIELA APARECIDA COSTA PIOL DIRETOR ESCOLAR - CMEI FRANCISCA ROCHA RIBEIRO

0000008 HENRIQUE NEVES SELIM DIRETOR ESCOLAR - EMEF ITAPARICA

0000018 IRENILDA BARBOSA NUNES DIRETOR ESCOLAR - EMEF NOVO IRAJÁ

0000017 IVAMARA PAULINO QUEIROZ DIRETOR ESCOLAR - CMEI PROFESSORA MARIA JOSÉ GHIDETTI ROCHA

0000062 JOSE DOMINGUES DA SILVA DIRETOR ESCOLAR - EMEF PAULO FREIRE

0000014 KÁTIA APARECIDA GOMES ROSALINO DIRETOR ESCOLAR - CMEI CRIANÇA FELIZ

0000006 LEIDA COSTA BORBA DIRETOR ESCOLAR - CMEI BALÃO MÁGICO

0000077 LIDIANE DE LIMA SOUZA MILAGRES DIRETOR ESCOLAR - EMEF COQUEIRAL

0000021 LUCINEIA DE FATIMA BRESSAMINI POLONINI DIRETOR ESCOLAR - EMEF SANTA CRUZ

0000054 MARCELO ZOPELARI MIRANDA DIRETOR ESCOLAR - EMEF COQUEIRAL

0000020 MARCOS GOMES DO NASCIMENTO DIRETOR ESCOLAR - EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA

0000052 MARIA ANGELA BORGES DIRETOR ESCOLAR - CMEI MARÍLIA REZENDE SCARTON COUTINHO

0000023 MARIA APARECIDA DEOCLECIO COSME DIRETOR ESCOLAR - CMEB MÁRIO LEAL SILVA - EMEF

0000065 MARIA DA PENHA BRECIANI DIRETOR ESCOLAR - EMEF NOVA SANTA CRUZ

0000037 MARILENE FERNANDES PERES DIRETOR ESCOLAR - EMEF ERMELINDA GIACOMIN FARINA

0000074 MARIZA PEDRINI DIRETOR ESCOLAR - EMEF COQUEIRAL

0000066 MARLEN BERTELI DIRETOR ESCOLAR - CMEI VOVÓ JANDIRA

0000041 MARTA AIOLFI DOS SANTOS DIRETOR ESCOLAR - EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI

0000022 NATALI LOPES DO NASCIMENTO TOTTOLA DIRETOR ESCOLAR - CMEB ÁLVARO SOUZA – CMEI

0000049 NEUSA GONÇALVES DE SOUZA MORELATO DIRETOR ESCOLAR - CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS - CMEI

0000046 NIVIA RENATA NASCIMENTO DALMASO DIRETOR ESCOLAR - EMEF SAMOEL COSTA

0000010 PRISCILA MACHADO AUER PEREIRA DIRETOR ESCOLAR - EMEF ZENILIA VARZEM RIBEIRO

0000069 REGIANI RAVANI JORGE DIRETOR ESCOLAR - EMEF PROFESSORA MARIA INES DELLA VALENTINA

0000060 REGINA CELIA AVILHA  MENDONCA DIRETOR ESCOLAR - EMEF PLACIDINO PASSOS

0000029 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA DIRETOR ESCOLAR - EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA

0000063 ROSANA OLIVEIRA BARBOSA ROELA DIRETOR ESCOLAR - CMEI AMALIA COUTINHO

0000009 ROSANGELA DAVID COIMBRA DIRETOR ESCOLAR - CMEB JOSÉ MAMBRINI - CMEI

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
PROCESSO SELETIVO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

ANEXO ÚNICO - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

0000070 ROSELI PIANCA GRIPA DIRETOR ESCOLAR - EMEF MARECHAL COSTA E SILVA

0000026 ROSIANA BARCELOS LIRIO DIRETOR ESCOLAR - CMEI ABÍLIO CORREIA DE AMORIM

0000019 ROSIELI GERALDINA MEROTTO FOLETTO DIRETOR ESCOLAR - CMEI TIA ANASTÁCIA

0000047 SHIRLEY OZEAS RIBEIRO ALVARENGA DIRETOR ESCOLAR - CMEI SETE ANOES

0000057 SIBELE CRISTINA DAGOSTINI DIRETOR ESCOLAR - CMEI CRESCER

0000011 SOLANGE SIQUEIRA MAGALHAES DIRETOR ESCOLAR - CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS - EMEF

0000012 SÔNIA MARA CERRI SUELLA DIRETOR ESCOLAR - EMEF MARECHAL COSTA E SILVA

0000042 STHERSON DIAS DE ALMEIDA DIRETOR ESCOLAR - EMEF PAULO FREIRE

0000055 TICIANA SOARES DIRETOR ESCOLAR - CMEI NARIZINHO

0000073 VÂNIA FRACALOSSI BOF DIRETOR ESCOLAR - EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES

0000050 VERA LÚCIA POSSA DIRETOR ESCOLAR - CMEB JOSÉ MAMBRINI - EMEF

0000076 YAN MOTA GUIMARÃES DIRETOR ESCOLAR - EMEF PROFESSORA MARIA INES DELLA VALENTINA

0000087 ZILDETE PIO MORETE DIAS DIRETOR ESCOLAR - EMEF PROFESSORA BARULA NEVES DOS SANTOS

Página 2 de 2